

# Holstebro Dyrehospital A/S

Lavhedevej 28, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 47 82 40

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

---

Kirsten Rübner-Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holstebro Dyrehospital A/S Lavhedevej 28 7500 Holstebro
	Telefon: 97421799
	CVR-nr.: 28 47 82 40
	Stiftet: 31. januar 2005
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Bjerregaard Jensen, formand Kirsten Rübner-Petersen Knud Erik Petersen
<b>Direktion</b>	Kirsten Rübner-Petersen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	KRP Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af dyrehospital for smådyr mv.

Årets bruttofortjeneste udgør 6.193 t.kr. mod 6.524 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 648 t.kr. mod et overskud sidste år på 944 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.667 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,1 % af de samlede aktiver på 5.529 t.kr., hvilket er en stigning på 3,5 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.193.183</b>	<b>6.523.589</b>
1 Personaleomkostninger	-5.106.345	-5.015.427
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.979	-205.109
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>905.859</b>	<b>1.303.053</b>
Andre finansielle indtægter	2.400	0
Øvrige finansielle omkostninger	-76.771	-90.693
<b>Resultat før skat</b>	<b>831.488</b>	<b>1.212.360</b>
Skat af årets resultat	-183.864	-268.760
<b>Årets resultat</b>	<b>647.624</b>	<b>943.600</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Overføres til overført resultat	47.624	43.600
<b>Disponeret i alt</b>	<b>647.624</b>	<b>943.600</b>



**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.545.307	2.628.445
3 Driftsmateriel og inventar	146.129	243.970
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.691.436</u>	<u>2.872.415</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.691.436</u></b>	<b><u>2.872.415</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	298.507	354.630
Varebeholdninger i alt	<u>298.507</u>	<u>354.630</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	372.252	243.857
Tilgodehavende selskabsskat	68.534	0
Andre tilgodehavender	16.185	22.260
Tilgodehavender i alt	<u>456.971</u>	<u>266.117</u>
Likvide beholdninger	2.081.787	2.221.871
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.837.265</u></b>	<b><u>2.842.618</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.528.701</u></b>	<b><u>5.715.033</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	566.762	519.138
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.666.762</u></b>	<b><u>1.519.138</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	67.398	65.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>67.398</u></b>	<b><u>65.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.610.842	2.754.826
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.610.842</u>	<u>2.754.826</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	146.308	147.825
Gæld til pengeinstitutter	14.829	10.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	378.541	391.012
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.978	0
Selskabsskat	0	155.760
Anden gæld	628.043	671.472
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.183.699</u>	<u>1.376.069</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.794.541</u></b>	<b><u>4.130.895</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.528.701</u></b>	<b><u>5.715.033</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	475.538	0	975.538
Årets overførte overskud eller underskud	0	43.600	500.000	543.600
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-400.000	0	-400.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	519.138	500.000	1.519.138
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	47.624	600.000	647.624
	<b>500.000</b>	<b>566.762</b>	<b>600.000</b>	<b>1.666.762</b>

**Noter**

	2022	2021		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.494.881	4.206.735		
Pensioner	498.538	700.363		
Andre omkostninger til social sikring	112.926	108.329		
	<b>5.106.345</b>	<b>5.015.427</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12		
	31/12 2022	31/12 2021		
<b>2. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	3.127.265	3.127.265		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.127.265</b>	<b>3.127.265</b>		
Afskrivninger 1. januar	-498.820	-415.684		
Årets afskrivninger	-83.138	-83.136		
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-581.958</b>	<b>-498.820</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.545.307</b>	<b>2.628.445</b>		
<b>3. Driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	2.608.654	2.608.654		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.608.654</b>	<b>2.608.654</b>		
Afskrivninger 1. januar	-2.364.684	-2.242.711		
Årets afskrivninger	-97.841	-121.973		
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-2.462.525</b>	<b>-2.364.684</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>146.129</b>	<b>243.970</b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2022</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	2.757.150	146.308	2.610.842	2.017.444
	<b>2.757.150</b>	<b>146.308</b>	<b>2.610.842</b>	<b>2.017.444</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.757 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.545 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 65 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 196 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRP Holding ApS, CVR-nr. 37 37 19 98, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
